



Do natychmiastowej publikacji: 23.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ O OCHRONIE 30 PROCENT GRUNTÓW I WÓD DO 2030 ROKU

*Ustawa (S.6191A/A.5390B) wyznacza cel ochrony, jakim jest promowanie bioróżnorodności oraz zachowanie gruntów i wód*

*Wspiera krajowy cel inicjatywy o nazwie „Piękna Ameryka” ustanowionej przez prezydenta Bidena*

Gubernator Kathy Hochul podpisała dzisiaj ustawę (A.5390B/S.6191A), która wyznacza cel wspierania i przyczyniania się do krajowych działań mających na celu ochrony co najmniej 30 procent gruntów i wód w Stanach Zjednoczonych do 2030 r. Ustawa ta będzie promować bioróżnorodność i chronić dzikie zwierzęta, lasy i źródła czystej wody w stanie Nowy Jork, które są niezbędne dla zdrowia i gospodarki tego stanu.

„Mieszkańcy stanu Nowy Jork polegają na naszych czystych wodach w celu rekreacji oraz na lasach, które zapewniają siedliska dzikich zwierząt, a także przestrzeniach zewnętrznych do pracy i poszukiwania przygód”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Ochrona tych zasobów jest ważniejsza niż kiedykolwiek wcześniej, a wyznaczenie celu, jakim jest zachowanie 30 procent gruntów publicznych do 2030 r., zapewni ochronę naszego stanu dla przyszłych pokoleń”.

Ustawa S.6191A/A.5390B ustanawia ten cel i wymaga od Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) i Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation, OPRHP) opracowania strategii i metodologii osiągnięcia celu przy współpracy z szeroką grupą interesariuszy. Działania te będą oparte na istniejących przedsięwzięciach stanu w zakresie ochrony przyrody.

**Członkini Zgromadzenia, Patricia Fahy, powiedziała:** „Podpisując dzisiaj ustawę 30x30, gubernator Hochul oferuje ogromny prezent środowisku naturalnemu, który będzie służył jeszcze długo po świętach. Z tego względu dziękuję niezliczonym obrońcom środowiska, którzy uczynili ustawę 30x30 priorytetem, oraz gubernatorowi za zapewnienie, że stan Nowy Jork pomoże ponownie przewodzić krajowi w kwestii ochrony gruntów i wód, kontynuując nasze długie i dumne dziedzictwo ochrony gruntów publicznych dla przyszłego użytku i rekreacji. Nasze globalne i krajowe ekosystemy są

narażone na ekstremalne wyzwania wynikające ze zmian klimatycznych obecnie i w nadchodzących latach. W samych Stanach Zjednoczonych rocznie z powodu zabudowy tracimy 1 mln akrów, a na całym świecie z powodu utraty siedlisk zagrożonych wyginięciem jest 1 mln gatunków. Ponieważ zmiany klimatyczne nadal zwiększają częstotliwość występowania klęsk żywiołowych, naturalna odporność klimatyczna będzie kluczem do pomocy w łagodzeniu niszczycielskich skutków tych zjawisk pogodowych”.

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział:** „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy, która uzupełnia bieżące działania ochronne stanu i ma na celu zachowanie 30 procent krajobrazu do 2030 r., pomagając w ochronie siedlisk o znaczeniu globalnym i osiągnięciu celów klimatycznych stanu Nowy Jork. W miarę jak stan Nowy Jork dołącza do swoich krajowych i międzynarodowych kolegów, aby osiągnąć ten cel, DEC oczekuje na współpracę ze społeczeństwem i naszymi partnerami, aby wdrożyć krytyczną pracę i zbudować nasze dziedzictwo ochrony środowiska dla dobra przyszłych pokoleń”.

**Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział:** „Zbliżając się do powitania nowego roku, przypominamy sobie, że stan Nowy Jork robi wielkie postępy w ochronie naszego środowiska naturalnego pod przywództwem gubernator Hochul. Jesteśmy przygotowani na ciężką pracę w celu zachowania naszych gruntów i wód oraz rozszerzenia dostępu do rekreacji na świeżym powietrzu, gdy osiągniemy ten cel w ciągu siedmiu lat”.

**Dyrektor wykonawczy organizacji The Nature Conservancy w stanie Nowy Jork, Bill Ulfelder, powiedział:** „The Nature Conservancy wyraża uznanie dla gubernator Hochul i sponsorów ustawy członkini Zgromadzenia Fahy oraz senatora Kaminsky'ego za ich niezłomne przywództwo w zakresie ochrony przyrody. Nasze zasoby naturalne są narażone na rosnące zagrożenia, takie jak zmiany klimatyczne, rozwój, inwazyjne szkodniki i patogeny, dlatego ustawa ta zwiększy tempo i skalę ochrony, odbudowy i konserwacji w całym stanie Nowy Jork. Ten nowy cel 30 na 30 wzmocni współpracę w celu zachowania siedlisk dzikiej przyrody, poprawy zdrowia lasów, ochrony lokalnych gospodarstw rodzinnych, rozszerzenia dostępu do parków i rezerwatów przyrody oraz ochrony naszych zasobów czystej wody. The Nature Conservancy jest podekscytowana możliwością współpracy z przywódcami stanowymi, rdzennymi mieszkańcami, rolnikami, leśnikami, rybakami, myśliwymi i innymi osobami w celu stworzenia solidnego planu ochrony przyrody dla dobra wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Prezes organizacji New York League of Conservation Voters, Julie Tighe, powiedziała:** „Konkurujące kryzysy zmian klimatycznych i utraty bioróżnorodności wymagają działania teraz, i to jest dokładnie to, co gubernator Hochul zapewniła, podpisując ustawę 30x30 i stawiając Nowy Jork na drodze do ochrony 30% gruntów i wód w stanie do 2030 r. New York League of Conservation Voters wyraża uznanie dla gubernator Hochul za jej odważne przywództwo w dziedzinie ochrony środowiska, a także dla senatora Todda Kaminsky'ego i członkini Zgromadzenia Patricii Fahy za ich

nieugięte działania, aby otrzymać ten środek przez ustawodawcę i przekroczyć linię mety. Teraz nadszedł czas na to, aby inne stany poszły w ślady stanu Nowy Jork i uczyniły z tego prawdziwe krajowe działanie”.

**Prezes i dyrektor generalny organizacji Open Space Institute, Kim Elliman, powiedział:** „Strategiczna ochrona gruntów okazała się skutecznym narzędziem w ochronie cennych zasobów naturalnych stanu dla czystego powietrza i wody pitnej, rozszerzonych możliwości rekreacyjnych, wsparcia dla dzikiej przyrody i ochrony klimatu. Nowo podpisana ustawa „30 na 30” nadaje priorytet ochronie przyrody teraz i w przyszłości. Dziękujemy gubernator Kathy Hochul za jej zaangażowanie w ochronę gruntów i wszystkiego, co ta ustawa zapewnia – zanim zostaną utracone na zawsze”.

**Dyrektor regionu środkowo-atlantyckiego i stanu Nowy Jork wiceprezes organizacji Trust for Public Land, Carter Strickland, powiedział:** „Trust for Public Land wyraża uznanie dla gubernator i Legislatury za przyjęcie tego jasnego celu dla programu zasobów naturalnych stanu Nowy Jork i za pokazanie, że stany mogą być liderami w przyjmowaniu tego wschodzącego międzynarodowego standardu. Oddzielenie dzikich obszarów pozwala ludziom i naturze na regenerację, a nasze badania naukowe i ekonomiczne pokazują, że chronione obszary lądowe i morskie przynoszą korzyści naszym społecznościom, zapewniając możliwości rekreacji, chroniąc naszą wodę pitną, chroniąc nas przed zmianami klimatycznymi i zapewniając lokalną żywność”.

**Starszy kierownik ds. polityki w organizacji Audubon New York, Erin McGrath, powiedziała:** „Ptaki sygnalizują nam, że utrata siedlisk i zmiany klimatyczne to dwa największe wyzwania, przed którymi stoją, a my musimy odpowiedzieć na ich wezwanie, chroniąc 30 procent naszych gruntów i wód do 2030 r. Ochrona lub odtworzenie części siedliska pomoże nam powstrzymać spadek różnorodności biologicznej, chronić funkcje ekosystemu i zwiększyć odporność klimatyczną – a 30 procent to absolutne minimum potrzebne ptakom i ludziom do dobrego rozwoju”.

„Wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul za podpisanie tej krytycznej ustawy, a także członka Zgromadzenia Fahy'ego i senatora Kaminsky'ego za jej poparcie. Czekamy na współpracę z Departamentem Ochrony Środowiska, naszymi kolegami w społeczności ochrony środowiska i mieszkańcami stanu Nowy Jork w całym stanie, aby zachować nasze zasoby naturalne dla ptaków i ludzi”.

**Starszy kierownik programowy w organizacji Land Trust Alliance, Meme Hanley, powiedział:** „Ochrona 30% gruntów i wód w stanie Nowy Jork do 2030 r. zapewni bardziej sprawiedliwy dostęp do świeżego powietrza, wesprze lokalną żywność, zaoferuje redukcję ryzyka powodzi, obniży letnie temperatury, szczególnie na obszarach miejskich i zajmie się kryzysem bioróżnorodności. Podpisując tę ustawę, gubernator Kathy Hochul i władze stanu Nowy Jork po raz kolejny pokazują swoje przywództwo w ochronie mieszkańców stanu Nowy Jork przed skutkami zmian klimatycznych. Land Trust Alliance wyraża uznanie dla przywództwa gubernator Hochul, członkini Zgromadzenia Patricii Fahy i senatora Todda Kaminsky'ego za ich orędownictwo w tych krytycznych kwestiach. Sojusz i społeczność zarządców gruntów

w stanie Nowy Jork są gotowe do pomocy w działaniach planistycznych i do pomocy w osiągnięciu tego celu”.

**Prezes organizacji Scenic Hudson, Ned Sullivan, powiedział:** „Dziękujemy gubernator Hochul za podpisanie ustawy 30 x 30, opierając się na jej znakomitym dorobku w dziedzinie ochrony środowiska. Wyrażamy uznanie dla sponsorów tej ustawy, członka Zgromadzenia Pata Fahy'ego i senatora Todda Kaminisky'ego za kontynuację współpracy pomiędzy władzą wykonawczą i ustawodawczą w celu osiągnięcia kluczowych celów środowiskowych stanu. Będzie to stanowić podstawę do dalszego zaangażowania w zachowanie terenów w stanie Nowy Jork dla bioróżnorodności, odporności klimatycznej, ochrony gruntów rolnych i rekreacji na świeżym powietrzu. Scenic Hudson jest gotowa do zawarcie partnerstwa w celu wspieraniu tego środka w dolinie Hudson”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418